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Valparaíso, 21 de diciembre de 2015

Señor
Marco Antonio Núñez
Presidente
Cámara de Diputados
Presente

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 52 N°l Letra C de la Constitución Política
de la República y artículos 313 y siguientes del Reglamento de la Cámara de
Diputados, venimos en solicitar la creación de una Comisión Especial Investigadora a
fin de poder determinar eventuales irregularidades ocurridas en JUNAEB durante los
años 2014 al 2015, con ocasión del programa de alimentación escolar en distintas
regiones del país, las cuales han sido objetadas por la Contraloría General de la
República y que en virtud de estos reparos han debido ser puestos a disposición del
Ministerio Público por haberse cometido potenciales defraudaciones al Fisco por
sobreprecios que en algunos casos superan los 8 mil millones de pesos.

En este sentido, existen adjudicaciones de raciones alimenticias a empresas de
manera manifiestamente irregular, al no contar éstas con las exigencias legales para
acceder a los procesos de selección, por ejemplo, empresas insolventes y con
antecedentes financieros negativos, no obstante ello, postularon y se adjudicaron
dichas licitaciones. Y en general una serie de vicios ocurridos en JUNAEB que hacen
necesario la creación de una Comisión Especial Investigadora para que un plazo de 90
días desde su constitución analice, investigue y emita un informe para determinar las
responsabilidades políticas que pueden hacerse efectivas ante estas eventuales
irregularidades.

Esta Comisión tendrá todas las facultades que le franquea la ley y podrá constituirse
en cualquier parte del territorio.
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DIPUTADO
FIRMA

Pedro Pablo Alvarez-
Salamanca

Ramón Barros Montero

Jaime Bellolio

Juan Antonio Coloma

Felipe De Mussy

Sergio Gahona



Romilio Gutiérrez

Gustavo Hasbún

Javier Hernández

María José Hoffmann

José Antonio Kast

Issa Kort



Joaquín Lavín

Javier Macaya

Patricio Melero

Andrea Molina

Celso Morales

Claudia Nogueira

Iván Norambuena



David Sandoval

Ernesto Silva

Arturo Squella

Renzo Trisotti

Marisol Turres

Jorge UI loa

Ignacio Urrutia



Osvaldo Urrutia

Enrique Van Rysselberghe

Felipe Ward



DIPUTADOS INDEPENDIENTES

Gabriel Boric Font

Pedro Browne Urrejola

Joaquín Godoy Ibáñez

Giorgio Jackson Drago

Vlado Mirosevic Verdugo (P. Liberal)

Karla Rubilar Barahona

Alejandra Sepúlveda Orbenes



Felipe Kast Sommerhoff (Ind)



DIPUTADOS PC

Sergio Aguiló Meló (IC-PC)

Karol Carióla Oliva

Lautaro Carmena Soto

Hugo Gutiérrez Calvez

Daniel Núñez Arancibia

Guillermo Teillier Del Valle

Camila Vallejo Dowling



DIPUTADOS PS.

Jenny Álvarez Vera

Osvaldo Andrade Lara

Juan Luis Castro González

Daniella Cicardini Milla (Ind)

Fidel Espinoza Sandoval

Maya Fernández Allende_

Luis Lemus Aracena



Daniel Meló Contreras

Manuel Monsalve Benavides

Clemira Pacheco Rivas

Denise Pascal Allende

Roberto Poblete Zapata (Ind.)

Luis Rocafull López

Raúl Saldívar Auger

Marcelo Schilling Rodríguez
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Leonardo Soto Ferrada

Christian Drizar Muñoz



Paulina Núñez Urrutia

Diego Paulsen Kehr

Leopoldo Pérez Lahsen

Jorge Rathgeb Schifferli

Gaspar Rivas Sánchez_

Marcela Sabat Fernández

Alejandro Santana Tirachini

Germán Verdugo Soto



DIPUTADOS RN

Germán Becker Alvear

Bernardo Berger Fett

José Manuel Edwards Silva

Gonzalo Fuenzalida Figueroa

Rene Manuel García García

Cristian Monckeberg Bruner

Nicolás Monckeberg Díaz



DIPUTADOS PRSD

Marcos Espinosa Monan

Marcela Hernando Pérez

Carlos Abel Jarpa Wevar ^

Fernando Meza Moneada

José Pérez Amagada

Alberto Robles Pantoja



VOTACIÓN NOMINAL
2014-2018

PROYECTO....

ARTICULO ...

A.-1 Agulló Meló, Sergio

2 ÁlvarezVera, Jenny

3 Álvarez-Salamanca Ramírez, Pedro Pablo

4 Andrade Lara, Osvaldo

5 Amagada Macaya, Claudio

6 Auth Stewart, Pepe

B.- 7 Barros Montero, Ramón

8 Becker Alvear, Germán

9 Bellolio Avaria, Jaime

10 Berger Fett, Bernardo

11 Boric Font, Gabriel

12 Browne Urrejola, Pedro

13 Campos Jara, Cristian

14 Carióla Oliva, Karol

15 Carmona Soto, Lautaro

16 Carvajal Amblado, Loreto

17 Castro González, Juan Luis

18 Ceroni Fuentes, Guillermo

19 ChahinValenzuela, Fuad

20 ChávezVelásquez, Marcelo

21 Cicardini Milla, Daniella

22 Coloma Álamos, Juan Antonio

C- 23 Cornejo González, Aldo

D.-24 DeMussy Hiriart, Felipe

25 Edwards Silva, José Manuel

26 Espejo Yaksic, Sergio

27 Espinosa Monardes, Marcos

E.- 28 Espinoza Sandoval, Fidel

F.- 29 Farcas Guendelman, Daniel

30 Farías Ponce, Ramón

31 Fernández Allende, Maya

32 Flores García, Iván

33 Fuentes Castillo, Iván

34 Fuenzalida Figueroa, Gonzalo

G.- 35 Gahona Salazar, Sergio

36 García García, Rene Manuel

37 Girardi Lavín, Cristina

38 Godoylbáñez, Joaquín

39 González Torres, Rodrigo

40 Gutiérrez Calvez, Hugo
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P.- 78
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Gutiérrez Pino, Romilio

Hasbún Selume, Gustavo

Hernández Hernández, Javier

Hernando Pérez, Marcela

Hoffmann Opazo, María José

Insunza Gregorio de las Heras, Jorge

Jackson Drago, Giorgio

Jaramillo Becker, Enrique

Jarpa Wevar, Carlos

Jiménez Fuentes, Tucapel

Kast Rist, José Antonio

Kast Sommerhoff, Felipe

Kort Garriga, Issa

Lavín León, Joaquín

Lemus Aracena, Luis

León Ramírez, Roberto

Letelier Norambuena, Felipe ••

Lorenzini Basso, Pablo

Macaya Danús, Javier

Martínez Labbé, Rosauro

Melero Abaroa, Patricio

Meló Contreras, Daniel

Meza Moneada, Fernando

Mirosevic Verdugo, Vlado

Molina Oliva, Andrea

Monckeberg Bruner, Cristian

Monckeberg Díaz, Nicolás

Monsalve Benavides, Manuel

Morales Muñoz, Celso

Morano Cornejo, Juan Enrique

Nogueira Fernández, Claudia

Norambuena Farías, Iván

Núñez Arancibia, Daniel

Núñez Lozano, Marco Antonio

Núñez Urrutia.Paulina

Ojeda Uribe, Sergio

OrtizNovoa, José Miguel

Pacheco Rivas, Clemira

Pascal Allende, Denise

Paulsen Kehr, Diego
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120

Pérez Arriaga, José

Pérez Lahsen, Leopoldo

Pilowsky Greene, Jaime

Róblete Zapata, Roberto

ProvosteCampillay,Yasna

Rathgeb Schifferli, Jorge

Rincón González, Ricardo

Rivas Sánchez, Gaspar

Robles Pantoja, Alberto

Rocafull López, Luis

Rubilar Barahona, Karla

Sabag Villalobos, Jorge

Sabat Fernández, Marcela

Saffirio Espinoza, Rene

Saldívar Auger, Raúl

Sandoval Plaza, David

SantanaTirachini, Alejandro

Schilling Rodríguez, Marcelo __

Sepúlveda Orbenes, Alejandra

Silber Romo, Gabriel

Silva Méndez, Ernesto

Soto Ferrada, Leonardo

Squella Ovalle, Arturo

Tarud Daccarett, Jorge

Teillier del Valle, Guillermo.

Torres Jeldes, Víctor

Trisotti Martínez, Renzo

Turna Zedán, Joaquín

Turres Figueroa, Marisol

Ulloa Aguillón, Jorge

Urízar Muñoz, Christian

Urrutia Bonilla, Ignacio

Urrutia Soto, Osvaldo

Vallejo Dowling, Camila

Vallespín López, Patricio

Van Rysselberghe Herrera, Enrique

Venegas Cárdenas, Mario

Verdugo Soto, Germán

Walker Prieto, Matías

Ward Edwards, Felipe


